2022年３月 18日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 秋 川 牧 園

代 表 者 名  代表取締役社長  秋川 正

  （コード番号  １３８０）

問 合 せ 先  経営管理部長  原田 良人

  （ T E L  0 8 3 - 9 2 9 - 0 6 3 0）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）において、下記の通り特

別利益（受取補償金）及び特別損失（鳥インフルエンザによる損失）を計上することとなり

ましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益（受取補償金）の計上

2022年３月期に計上する特別利益（受取補償金）は、52,041千円であります。

主たる内容は、当社連結子会社である㈲菊川農場の生産農場において、2021年 12月に発

生した高病原性鳥インフルエンザに関連し、家畜伝染病予防法に基づいて交付された、へい

殺畜等手当金であります。

２．特別損失（鳥インフルエンザによる損失）の計上

2022年３月期に計上する特別損失（鳥インフルエンザによる損失）は、56,022千円であ

ります。

主たる内容は、当社連結子会社である㈲菊川農場の生産農場において、2021年 12月に発

生した高病原性鳥インフルエンザに関連し、殺処分されたブロイラー及び埋却されたブロ

イラー飼料にかかる原価であります。

３．業績に与える影響

2022 年３月期の業績予想につきましては、2021 年５月 14 日に公表いたしました業績予

想に変更はありません。

以  上